[image: image1.jpg]

Администрация
сельского поселения

Салейкино                муниципального района Шенталинский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.11.2023г.   № 39                                                                                                           __________________________
Советская ул., 55/1, с.Салейкино,

Шенталинский район,   Самарская область, 446923

тел.: (84652) 46-1-88
     e-mail: saleykino@shentala.su

Об ограничении выхода (выезда) на лед на территории сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области

В связи с похолоданием и началом периода становления льда на водотоках и водоемах на территории сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области, в соответствии со статьями 6,27,41 Водного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4 Постановления Самарской  Губернской Думы от 23.10.2007 г. № 346 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области», на основании пункта 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Администрация сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить выход (выезд) людей и автотранспортных средств (технических средств) на лед на водных объектах сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский  Самарской области в осенне-зимний период 2023-2024 гг. с 21.11.2023 г.

2. Провести оповещение и информирование населения через официальный сайт АСП Салейкино в сети интернет о запрете выхода на лед с размещением памятки о правилах поведения населения в период становления льда.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Салейкино».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава   сельского поселения Салейкино
         муниципального района Шенталинский                                                  А.В. Федотов